
 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 

 

                                                                                           Atti 

Sito web 

- Amministrazione trasparente 

- Albo on-line 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per noleggio autobus con conducente per viaggio istruzione  

               di 2 notti e 3 giorni per le classi III della scuola Secondaria di Saltrio  

 

 

Destinazione del viaggio: PADOVA E VILLE VENETE 

Durata: 3 GIORNI/2 NOTTI 

Data d’inizio: 10/05/2023 

Data di conclusione: 12/05/2023 

Mezzi, caratteristiche e tipologie del trasporto: nr 2 bus Gran Turismo 

CIG: Z853A84EC4 CUF: UFD3JF 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

          amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
   Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto del 2018; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente 

           in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in 

              particolare l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre e    

              successive modifiche; 
Visto l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia; 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 119 del 10/05/2022 relativa al Regolamento 

          di contabilità in particolare, determina i limiti ed i criteri per lo svolgimento da  

          parte del Dirigente Scolastico dell’attività negoziale relativa agli affidamenti 

          di lavori, servizi e forniture;            

Visto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 

          488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

          presente procedura di approvvigionamento; 

Visto il PTOF 2022/2025, approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto il Piano annuale dei viaggi di istruzione presentato dai Consigli di Classe  

          dell’Istituto per l’anno scolastico 2022/23; 

 

 
Considerato che le Visite e Viaggi di Istruzione sono parte integrante della programmazione 
didattica     che ogni Istituto Scolastico le organizza e gestisce autonomamente ai sensi della 
C.M. n. 291/92 e ss.mm.ii.; 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002391/U del 29/03/2023

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


 

   
 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

Considerato che le spese per l’attuazione delle Visite guidate e dei Viaggi di Istruzione 

sono a carico delle famiglie; 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 alla stipula del 

contratto con la ditta Girobus Viaggi Srl - Via Quintiliano, 18 - 20138 MILANO - come da 

preventivo al ns.di protocollo 1690 del 07/03/2023. 

 

Art. 3 

   Di imputare l’impegno di spesa per un massimo di € 19.440,00  (in base al  

   numero dei partecipanti). 

 

Art. 4 

   A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà 

   effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

Art. 5 

   I dati personali, obbligatoriamente forniti, saranno trattati nel rispetto del Decreto 

   Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e 

   successive modifiche (G.D.P.R. UE 2016 / 679) solo per gli adempimenti connessi alla 

   presente procedura. 

 

Art. 6 

   Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web. 

 

Art. 7 

   Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2015 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 

   Scolastico dell’Istituto dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

Il contratto non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso e cessa alla sua 

naturale scadenza senza obbligo di disdetta. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2023-03-28T17:52:17+0200
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




